令和６年４月１９日

報道機関各位

長岡市子ども未来部子ども・子育て課長

        長岡・越路・小国・栃尾・川口地域

  ５地域で二十歳のつどいを開催

５月３日（祝･金）に長岡・越路・小国・栃尾・川口の５地域で二十歳のつどい（旧

成人式）を開催します。
下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願いします。

１ 式典の概要

名称 地 域 時 間 会 場 対象者数

令和６年度
二十歳のつどい

長 岡 11:00～11:30 アオーレ長岡 2,058 人

越 路 14:00～16:00 越路体育館 134 人

小 国 13:30～14:15 小国会館 46 人

栃 尾 13:30～14:30
栃尾地域交流拠点施
設「トチオーレ」

114 人

川 口 13:30～14:40
川口地域交流体験館
「杜のかたらい」

48 人

２ 対象者

平成 15 年４月２日～平成 16 年４月１日に生まれた人

※長岡市に住民登録がある人、長岡市を転出された人 など

長岡市

問い合わせ：（長岡地域）子 ど も ・ 子 育 て 課  深澤 ℡0258-39-2300

（越路地域）越路支所地域振興・市民生活課 小林 ℡0258-92-5910

       （小国地域）小国支所地域振興・市民生活課 湯本 ℡0258-95-5905

（栃尾地域）栃 尾 支 所 地 域 振 興 課  多田 ℡0258-52-1117

（川口地域）川口支所地域振興・市民生活課 小林 ℡0258-89-3111